continctur. ludiciario quoque ordine data cst in ipsum comitem sentcntia, ut omnia

feoda et bencficia, quc habuit ab episcopo et ecclesia Gebennensi, ad ipsum episcopum

et ad ecclesiam liberc rcvertantur, quibus coines per culpam et contumaciam suam -m

iusto privatus cst iudicio; et ad sopc dictuin episcopum et ecclcsiam suam iudiciali

scntcntia redierunt, ita quod nos omnes illos, qui mediantibus eisdein feodis aut bene-

ficiis comiti fidelitatc fucrant astricti, oinnino absolvimus ct pro eisdcm bonis cpi-

scopo et ccclesie eadcm fidelitate dcbcre teueri ccnsemus. Quocirca vobis mandamus

et sub obtcntu gratie nostre ac dcbito fidelitatis firmiter et districtc precipimus, qua- 35

tcnus sepius dictum comitem tamquam bannitum ct publicum hostcm imporii habcatis

ct episcopo Gebenncnsi ct ecclesie sue in recupcrationc dampnorum suorum constanter

assistentes in rcbus et persona comitom pcrsequi non desistatis, scituri profecto, quod

qui in persecutione eius tepucrint, irain iudignationis nostrc se noverint graviter in-

currisse. if

Huius rei testes sunt: Hermannus Monasteriensis episcopus, Albertus Vercel-

lensis episcopus, Milo Taurinensis cpiscopus, lohanncs prepositus Sancti Germani

dc Spira, Ulricus dc Gudcnbor, Warnerus de Bollandia, Sirus Salembin Papicnsis,

304. *) stc pru (lcjeravit.
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Ido Tardoneiisis. iudices iinporialis aule; Bunus Joiuinnos advocatus Verccllen.sis, Ko-

dulfus canieiaiiu.s et alii (juam plures.

Uatuiu apud Casalo anno dominice incarnatiunis MCLXXXVI. iiiclictione llll.

Kal. Martii.

305. FROMULdATIO FRO ICCCLESIA LAUSANNUNSL M<ut. -J.

Rcpdimus cditionvm viri cl. Uisclij 'Lcs cuintcs dc Cicncvc' in libro 'Mcmoircs de

Vinstitid mdional Gcnccois' II, lOH, ijuac duo (ipoijruiilia rcccntiora iii l>ibliothcca Bcniciisi

asscrvcda ' adldbuit. — Slumpf, Rcrj. iM8. (R- dccst.)

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus universis im-

perii lideiibus ad quos prcsens pagina pervenerit gratiam suam et omne bonuni. Im-

perialem decet maiestatem in rebus variis gratiam moderari el vindictam, ut tidelibus

ad vota pro servitiis respondoat ot culpas rebellium digna ultionis animadvorsiono

compescat. Ea propter notum facimus univcrsitati vcstrc, quod nos Vuilhclmum comitcm

Gebennensem banipno maiestatis nostre subiocimii.s pro maleficiis et dampnis que

ccciesie Lausannonsi dignoscitur intulisse. Cum enim in prcsentia nostra pro eisdem

excessibus tor citatus lcgitimc fuisset ct veniro et satisfacerc contompsissct, iudiciario

ordino iata est in eum sentontia bampni nostri et publicationis eius, tam in rcbu.s

quam in ])ersona. Quocirca vobis mandamus et sub obtentu gratie nostrc ac dcbito

fidelitatis firmiter et districte precipimus, quatenus iam dictum comitem tanquam bamp-

nitum ct [)ublicum iiostem liabcatis ot ccclcsio Lausanncnsi in rccupcrationc bonorum

suorum constantor adsistcntos, ipsum comitem in robus ot porsona porsoqui non desi-

statis, scituri profocto, (]uod qui in porsccutione cius tcpuerint, iram indignationis nostre

sc noverint graviter incurrisso.

Huius rei tcstcs sunt; Hormannus iMonastoriensis episcopiis, Albertus \ orccllonsis

cpiscopus, Milo Taurinensis e])iscopus, lionus lohannes Vcrccllonsis advocatus, War-

ncrius dc BoHandia, Kobertus de Durna-' ct Uldricus do Judcnburg, et alii quam plures.

Datum apud Casale sancti Evasii, anno incarnationis dominicc miliosimo centesimo

octuagesimo scxto, indictione quarta, scxto Nonas Martii.

:Ul(; 312. RECONCMLiATLO (TtEMONAE.
3u 1186. Ilui. 8. — lul. 6,

:50(J. CONDITIONES SUBIECTIONIS CREMONAE. lun. s.

Gcsta pvr notarium scripta dcdil vir d. Astcijiano, qtti ctiam scripta scijucntia

nr. 307—ciTJ coutnlit, cx autoijraphu tabularii Crcmoncnsis siijn. nunc 361 (olim G 80) ^.

Ex cixmplari b. m. Hippolijti Cvrvda va 'pubHcavit BiJhmcr 'Acta impvrii sclrcla IIOJ

35 nr. 8!)3. — Stumpf, Rvij. 1455. (F. dvcst.)

In nomine doniini nostri leshu Christi. Anno a nativitatc cius niillcsinu) ccn-

tesimo octuagesimo sexto, indictionc quarta, die dominico, octavo mcnsis lunii.

305. a) Uona cd.

1) Halltr, CuUcct. diplum. in l " p. Wl ef. Machat, Ilist. je.iter. dc la Saivsc tuiii. V. 2) Ciiiiis

iu iqKjtjyiiiihuii sacc. XIII. cst carta siijii. oijii (G ViiJ, lostc ciru tV. Huldcr-Eijgcr.

LL. CONSTITUTIONES I. 5j

434 FRIDERIGI I. CONSTITUTIONES. 118G. Nr. 306.

1. Otto de Comite et Otto Curtese consulcs coiinini.s Cremonc a parte ipsius

coniunis por se et socios suos fecerunt finem ct refutacionem dominu Frederico Dei

gratia Romanorum invictissimo imperatori augusto noininative de castro Guarstalle et

curte et villa et eius pertinenciis et de Luzaria et curte et eius pertinenciis ct do

omni iure et honore, quod quondam comitissa Matildis habuit in predictis locis et s

castro et curtibus et villis, nec impediant illa iura. Et si Cremonensis ecclesia vel

aliqua privata persona, que sit de Cremona vel eius districtu, in predictis locis ex

antiquo habet aliquas possessiones vel aliquod ius iuste, quiete habcat; ita tamen ut

debita et consueta servicia curie et imperio faciat.

2. Item predicti consules suo nomine et nomine sociorum suorum a parte pre- w

dicti comunis Cremone fecerunt finem et rcfutacioneni eidom domino imperatori nomi-

native de castro Creme et eius pertinenciis ot de Insule" Fulcherii. Et omnia privi-

legia ct scripta, que imperator eis fecit ct dedit de Crema et Insula Fulchcrii, in

manibus domini imperatoris rcsignabunt. Et ita quod imperator dcponot ea apud

Papiam, et ipsi consules Cremone debent recipere plcnam securitatcm a 1'apiensibus is

sub tali tenore, quod si imperator vel eius successor dedit vel dederit Cremam vcl

Insulam Fulcherii alicui civitati vel loco aut colcgio vel pcrsonc, quod Papienses

reddant ea Cremoiicnsibus. Et si prcdicta privilcgia fuerint neccssaria Cremonensibus,

Papienses habeant facultatem exhibcndi ea Cremonensibus ad hutilitatem ipsorum Crc-

monensium contra quascumque personas vcl civitates vel loca, excepto quod non debent 20

ea exhibere contra imperatorem vel eius successorem de Creina et Insuhx Fulchorii:

ita tamen quod usquc ad finem mensis ea reddant, postquam a Papiensibus eis fuerint

adsignata. Et si quas possessionos vcl aliquod ius ecclesia Cremonensis vcl ahqua

alia persona privata Cremonensium vel cius distrietuni^ in Crema vcl Insuhi Fulcherii

iuste habet, quicte habeat et debitam et consuetam iusticiam curic ct imperio faciat. 2.=.

3. Predicti consules Crcmone cum infrascriptis hominibus Cremone iuraverunt

ad sancta Dci cvangelia pacem Cremcnsibus et Mcdiolanensibus et Placcntinis: ct

addidcrunt in ipso sacramento. quod facient iurarc eaiidem paccm sociis suis con-

sulibus Crcmonc ct crcdencic sine fraudc: et quod facient iurare unum consulum vel

aliquam lionestam personam dc civitate bone opinionis in concionc, data parabola a 30

populo, prosente nuncio imperatoris. Et hoc idem sacramentum fccorunt de predicta

pacc de Cremona: Albertus Trussus, Homobonus de Trizio. Poncius de Giroldis, Ber-

nardus Picinus, Surdus de Yalariis, Girardus Faber, lohannes de Conrado, Nichola de

Moro, Petrus de Suspiro, Otto de Casalemorano, Ambroxius dc Scandolaria consul

CreinoncJ Todcsscus Sagittaclericus, Girardus de Burgo, Ottolinus de Persio, Guidothus a^

de Baldezonis, Martius de Bradalono, Barocius de Burgo, Vuilielmus do Bcllato. Qui

vero omnes, tam consules quam alios', inravcrunt, predicta omnia quo superius et

inferius scripta sunt bona fide adtcndoro et obscrvarc domino imperatori ct cius parti,

et quod facicnt iuraro omnes socios suos consules Cremono et oinnes de credencia

sine fraude hoc idoin sacramcntum. i»

4. Item consimilem" sacramcntum pacis fecerunt adversus predictos Cremoncnscs

de Mediolano: Ubertus Vicccomes de Placcncia potestas Mediolani, Vuilielmus Burrus,

Vuilielmus dc Osa, Crottus do Portanova, Arnaldus do Supraaqua, Mutalbcrgus Mar-

cellinus, Amizo de Sorixina, Ardricus de Moocia'', Florius de Cruce, Cassius de Lam-

pugnano, Albcrtus de Lampugnano, Petrus de Alliate, Reglcrius Marinonus, Ardricus «

de Pusterna, Albertus de Mairola consul, lacomus Mainerius, Ugo dc Camerario, Paga-

ninus dc Catto, Otto Plattus, Ugo de Scxto: dc Crcma: Otto de Eivoltella, Girardus

dc Bonato, Luvilus de Sablone, Domettus Benzettus; dc Placencia: Opizo Novellus

306. *) sic or. ^) tstc 2)ru Mudecia or.
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et Bernardus Balbus. Qui vero predicti potestas de Mediolano ot consules et consules

Oreme et Placentie dehent facere iurare consules socios suos et credencia^ sine fraude,

et unum consulem vel lioniinem hone opinionis in concione, data parabola a populo,

presente nuncio imperatoris, predictnm sacramentum pacis.

5. Et si Cremonensos liabuerint guerram eum aliqua civitato aut loco vel per-

sona, et Cremensca iuverint adversarios Crenionensium et cum eis Cremonenses offen-

derint, non teneantur Crenionenses pncem servare Cromensibus, i[uamdiu guerrra dura-

verit. Captivi inde reddantur.

0. Cremonenses debent facere fidelitatem doniino imperatori et filio eius regi

10 Henrico a quindecim annis supra et a sexaginta infra. Et singulis decenniis faciant,

qui non fecerunt. Et ita quod consules et credencia debent iurare predictam fide-

litateni ad octo dies proximos post aeceptam gratiam, reli()uus voro populus infra

mensem proximum post receptam gratiam.

7. Et dominus imperator remisit eis et in coniuni et in diviso omnes offensiones

!'• et damna et malefieia i^t indignaciones et recopit oos in plenitudinein gratie sue. Et

lioc idem facero debet rex Ilcnricus eius filius.

8. Et ipsi reddiderunt eidein domino imperatori Castrum Manfredi: et nuncius eius

intravit in ipso castro cum vcxiilo imperatoris; et illi de castro exierunt portantes secum

quod una vico portare potuerunt; castrum dostructum fuit ad voluntatem iniperatoris.

21 9. Predicti consules de C!remona suo nomine et nomine sociorum suorum feee-

runt finem et refutacionem de omnibus possessionibus et locis et de omni iure et

eoncessione et privilegio novo et veteri, quod Mediolanenses eis concesserunt, et in-

strumenta, que inde habent, eis rcddent. Et renunciaverunt domino imporatori et finem

fecerunt de omni iure et concessione et privilogio novo et vetori, quod doniiinis ini-

ar> perator vel eius successor eis concessit super isdem possessionibus et locis.

10. Et iuraverunt, (juod stare habent in mandato iinperatoris ih' predicta pace

Placentinorum et quod sacramenta pacis erunt complcta ad octo dies post receptam

gratiam imperatoris.

Actum quando Castrum MaiilVedi oiisidebatur.

w Interfuerunt Gotifredus Doi gratia imperialis curio caneenarius, Vuilielmus Astensis

episcopus, Bernardus Parmensis episcopus, Rodulfus Trovorensis episcopus. Bonifacius

Montisfei-rati marchio, Supramons'' marchio, Bonus loliannes advocatus do Voreello,

magister Metelhis vicarius curie, Albertus de Adegherio Ferrarionsis, Otto Cendadarius

Mediolanensis, Grossus Brixiensis, iudices curie, Martinus de Castoilo et Wiliclmus

':• frater eius, Vuido de Sancto Nazario, Busnardus de Grandivillano et multi alii testes.

Ego Martinus Filippi imperialis aule et Papiensis notarius interfui ot precepto

domini imperatoris et consuhim Cremone et aliorum iaiii dictoriim liominum Cremone

hoc instrumentum scripsi.

307. INBJlLaFNTIA IMPERATCmiS. Inn. k.

4(1 Contnlit nir d. Asteiiiano 1) antofimphon ah Oxhrrto nolario c.ruratinii. f^iijn. 1914

(K S8) ct 2) apofiruphon altcrin.it antofiraphi a Martino Filijipi noturio c.rurati. qiiod

fc.cit Avaniins notarius, sign. 1929 (K 10). E.r hnc jiroftna csf cditio BiJhmeri 'Actu im-

perii selecta'' 14'> nr. l'i-'h cui c.rcm.plar prachncrat Ccrcda^. Antchac minns eorrcctc

cdita fnit u Campo 'Cremona fcdelissima citftV p. 24 (= Lilniii, Cod. dipt. Italiae 1, 19.1)^. —
•is Stumpf Reg. 44')0. (F. dccsi.)

306. ") cle Cavalcabdljus i.idruiiil Ceredii.

1) (-'/• ftiiiiii Biilimcr p. il-J9. 2) Lectinnef: nonnist cnrriiptelnn pnieheut. lii fiiie leiiitniiir: V.t

AlljPrtiis saca'i palatii not. (_'tc.. ipine finitisiie ii.d cotlicciii 1 recediinl.
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In nomine domini nnstii losu Ohristi. Anno a nntivifate eius niillesimn rentosimo

octuagesinin sexto, indictione quarta. flie dominico, nctavo mense" lunii.

Dnminus Fredericus Dei gratia Romanorum invictissinius imperator augustus

recepit Ottonem Curtese et Ottonem de Comite consules comnninis Cremonc, All)ertuni

Trussuni, Homobonum'' de Trizo", Poucium de Giroldis, Bernarduni Picinum, Surduni ^

de Valiariis, Girardum Fabrum, lohannem de Conrado, Nicliolaum'' de Moro, Petrum

de Suspiro, Ottone[m] de Calmorano" a parte et nomine tocius communis Cremone,

et pro communi et pro diviso, in plenitudinem gratie sue et remisit eis onines offen-

siones et dampna et maleficia ot indignaciones. Quod idem facere dobet serenissimus

rex EnricuR eius filins. Et ibi loci ipse dominus imperatnr feeit iurare unum suum i"

missum per suam datam parabolam ad sancta Dei ovangelia eo mndo, quod ipse propter

lioc, quod olim contingit inter ipsum dnminum imperatorom et Cremnnensos, non in-

eurrot contra oos Cremonenses in liis que possident noqne in locis neque in aliis. ot.

quod non inovobit ois controversiam do mnleficiis vol oflensionibns vel iniuriis vol

dampnis ab ois contra euni conmissis a communo vcl diviso. i^

Actum subtuR temptorium^ doniini iniperatoris, quandn erat in nbsidioni» castri

Manfredi. Profatus doniinus imperator hoc instrumentum fieri precopit. Tnterfuerunt

dominuR Gotifredus Dei gratia imperialis curie oancellarius, Fredoricus prepnsitus Sancti

Thome de [Stras]burc''. lohannes Spirensis prepnsitus, Rodulfus camerarius, Thonias

castellanus de Nono et alii quam plures testes. 2d

t Ego' Osbertus sacri palacii notarius.

30S. IURA3IENTUM GREMONENSIUM DE SOLVENDA PECUNIA. Iim. s.

ServnrU codcx f>iipi, f sacc. XII. cr. nr. 1, c cnims cxcmjilari a Ccrriln <(nifcrfn

riliilil RuJnncr 'Acta imperii sclecta' 818 nr. IWl. — Sfumpf, Rcfi. fi'>7.

(P. clrcst.) 2.',

Annn dnniinice incaruationis millesimo centesimo octuagesimo scxto, indictione

quarta, die dominica, octavo mensis lunii.

Oto de Comite et Otto Curtise consules communis Cremone. Albortus Trnssus.

Homobonus de Trizia, Pontius de Giroidis, Bernardus Pizinus. Surdus de Yailariis,

Gii-ardus Faber, lohannos de Conrado, Nicola de Moro, Petrus de Suspiro, Oto de m

Casalimorano, omnes de civitate Cremona, iuraverunt manibus propriis ad sancta Dei

evangelia adversus dominum Fredoricum Romannrum invictissimum imperatorom

augustum eo modo, quod ipsi per se aut per eorum certum niissum a parte communis

Cremone propter pacem et concordiam, quam cum eis fecit, quando ipse erat in ob-

sidione castri Manfredi, dabunt in Papia'' in casa Gaiferii Ysimbardi aut in casa lacobi 35

fratris sui, si ipse Gaiferius"' non adfuerit, ipsi Gaiforio et lacobo vel illi nuntio, quom

dominus imperator ordinaverit, libras mille quingentas denariorum bonorum imperialium,

inn. 29. modietatem usque ad festum apostolorum Petri et Pauli de lunio proxinium et aliam